

# Glade Kildemose-unger sang for deres ny skole

**JUBILÆUM:** Ny skole åbnet med sang og store smil.

**ØLSTED:** Selv om jubilæum rimer på museum og en 70-årig er en halvgammel sag, og selv om det var en grævejrdsdag, så summede det næsten af sommer, sol på en torsdag, da Julemærkehjemmet Kildemose fejrede jubilæum og ikke mindst indvielse af den ny skolebygning.

Melodien til jubilæumssangen, som børnene fremførte og sang om jubilæum og museum og den halvgamle sag, var netop den med sommer, sol og søndag. Og de glade unger fra Kildemose, som

det hed i julemærkehjemmets 20 år gamle signatur-sang, havde virkelig grund til de store smil, som selvfølgelig også sad på forstander Lene Schou og alle hendes medarbejdere på festdagen.

Glæden var også tydelig hos dagens store giver, Ellab-Fonden repræsenteret ved bestyrelsesformand Sys Rovsing og direktør Hans Jørgen Leo Nielsen.

Ellab-Fonden har kronet flere års samarbejde med Julemærkehjemmene med at donere hele den ny skolebygning til Kildemose.

- Det er som at flytte fra et lille skur til et stort, flot slot, sagde en af lærerne Pia Hagensen om skiftet fra de små og utidsvarende lokaler i en gammel landejendom, der

har fungeret som skolebygning i 30 år.

Som arkitekten bag byggeriet konstaterede, har man placeret skolebygningen diskret, så den ikke tager udsigten fra den gamle villa, der er julemærkehjemmets hovedbygning. Og børnene er taget med på råd, så de har fået lokaler med højt til loftet, dagslys og god akustik.

## Smukkere med årene

Direktør Hans Jørgen Leo Nielsen fortalte om Ellab-fondens samarbejde med Julemærkehjemmene, der blev indledt i 2014. Og om beslutningen om den store donation af skolebygningen, som fonden har fulgt tæt undervejs.

- Det er en kæmpe hånds-

rækning. Vi skal og vil gøre det ypperste for at få det bedste ud af gaven, sagde bestyrelsesformand for Julemærkefonden Hans Erik Lindkvist i sin tak til Ellab-Fonden for skolebygningen.

Han opridsede Kildemosens historie både før og efter stedet blev julemærkehjem og konstaterede, at Kildemose er blevet både smukkere og mere anvendeligt med årene. Først med den multihal man fik i 2013 og nu med skolebygningen.

## Har tabt 22 tons

Forstander Lene Schou kunne fortælle hvordan man gennem årene havde været i stand til at følge udviklingen og behovene for at kunne hjælpe børnene bedst muligt.

- Det seneste år har trivselsproblemer været i fokus udover ønsket om at tabe sig, fortalte Lene Schou.

Hun havde regnet ud af Kildemose gennem 70 år havde haft over 5000 børn boende. Og at børnene de seneste 20 år havde tabt samlet 22,320 tons under deres ophold på julemærkehjemmet!

I dag er der plads til 24 børn ad gangen på Kildemose, hvor opholdet er på 10 uger, men efterfølgende følges op via bl.a. det samarbejde med forældrene, der er blevet meget tættere end tidligere.

Og fremover vil de fysiske rammer i den ny Kildemoseskole være med til at give børnene på julemærkehjemmet lysten til at gå i skole tilbage.



En glad forstander Lene Schou ved gavebordet på jubilæumsdagen.

Foto: Allan Nørregaard